UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE
EJECUCION PRESUPUESTARIA ANO 2010

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

En cumpliento a lo dispuesto en la Ley N° 18.591 ( D. 0. del 03.01.87) y Decreto 180 (D. 0. del 13.04.87) del Ministerio de Hacienda,
la Universidad de Santiago de Chile procede a publicar su Balance de Ejecucion Presupuestaria al 31.12.2010.

INGRESOS
CONCEPTOS

GASTOS
CONCEPTOS

. Ingresos de Operacion
1.1. Venta de Bienes y Servicios
1.2. Renta de Inversiones
1.3. Aranceles de Matricula
- Derechos Basicos de Matricula
- Aranceles por Pago Directo
- Aranceles de Post-Grado

. Venta de Activos
2.1. Activos Fisicos
2.2. Activos Financieros

. Transferencias
3.1. Del Sector Privado

3.2. De Organismos del Sector Piblico
y Entidades Piblicas

. Endeudamiento
4.1. Interno
4.2. Externo
4.3. Proveedores

. Financiamiento Fiscal
5.1. Aporte Fiscal Directo
5.2. Aporte Fiscal Indirecto

5.3. Pagarés Universitarios de la
Tesoreria General de la Repiiblica
Recuperacion de Préstamos por
Crédito Fiscal

5.4.

. Recuperacion de otros Préstamos

6.1. Préstamos inciso tercero, Art. 70,
Ley 18.591

6.2. Otros Préstamos

. Otros Ingresos Leyes Especiales

. Saldo Inicial de Caja

8.669.081,00
275.869,00
46.229.338,00
2.630.941,00
37.465.191,00
6.133.206,00

102.998,00
9.289.400,00

5.430.000,00
0,00
0,00

9.957.148,00
1.378.666,00
0,00

7.384.731,00

70.592,00

0,00

55.174.288,00

9.392.398,00

5.430.000,00

18.720.545,00

70.592,00

20.308.263,00

15.702.842,00

A:  DE OPERACION

. Gastos en Personal

1.1.
1.2
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7.
1.8.

Directivos
Académicos

No Académicos
Honorarios

Viaticos

Horas Extraordinarias
Jornales

Aportes Patronales

. Compra de Bienes y Servicios

2.1.
2.2.
2.3.

Consumos Basicos

Material de Ensefanza

Servicios de Impresion, Publicidad
y Difusion

Arriendos de Inmuebles y Otros
Arriendos

Gastos en Computacion

Otros Servicios

24.

2.5.
26.

. Transferencias

3.1. Corporaciones de Television
3.2 . Becas Estudiantiles

3.3. Fondos Centrales de Investigacion
3.4. Fondos Centrales de Extension
3.5. Otras Transferencias

- Consejo de Rectores

- Centros de Alumnos

- Otros

3.6. Cumplimiento Art. 113 Ley 18.768

B: DEINVERSION

. Inversion Real

4.1. Maquinas y Equipos
4.2. Vehiculos

4.3. Terrenos y Edificios
4.4. Proyectos de Inversion
4.5. Operaciones de Leasing

. Inversion Financiera

5.1. Préstamos Estudiantiles
- Préstamos inciso tercero, Art. 70 Ley 18.591
- Otros Préstamos

5.2. Compra de Titulos y Valores

C: DE AMORTIZACION

. Servicio de la Deuda

6.1. Interna

6.2. Externa
6.3. Proveedores

. Compromisos Pendientes

D: OTROS

. Saldo Final de Caja

1.006.325,00
24.240.161,00
12.989.126,00
10.057.663,00
882.749,00
90.259,00
0,00
745.120,00

1.411.487,00
4.596.637,00
385.577,00

496.897,00

1.980.845,00
7.008.462,00

0,00
12.208.833,00

0,00

0,00
7.056.712,00
20.282,00
35.065,00
7.001.365,00
0,00

1.241.673,00
0,00
0,00
2.011.625,00
1.098.481,00

13.841.447,00
0,00

40.000,00

5.131.945,00

54.389,00
0,00

50.011.403,00

15.879.905,00

19.265.545,00

4.351.779,00

13.881.447,00

5.186.334,00

4.188.556,00

12.033.959,00

Total Ingresos

124.798.928,00

Total Gastos

124.798.928,00
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